
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA        
Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

  

EDITAL GAB/SEMSA N° 002/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA 

SAÚDE EM CARÁTER EXCEPCIONAL Nº 004/2023- SEMSA/PMI.   

   

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA - SEMSA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas, e nos termos do Edital GAB/SEMSA Nº001/2023,   

  

RESOLVE:  

   

1. Homologar, por meio deste Edital, o Resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DA SAÚDE EM CARÁTER EXCEPCIONAL GAB/SEMSA Nº 004/2023, através 

da listagem em anexa, contendo nome do candidato e sua classificação de acordo com o 

resultado, em ordem decrescente da nota.  

  

2. Convocar, os candidatos APROVADOS dentro do número de vagas, conforme o item 5 do 

Edital de Abertura do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE EM CARÁTER 

EXCEPCIONAL GAB/SEMSA Nº 001/2023 para Contratação/Lotação, conforme a 

necessidade da Administração Pública.  

 

3. Os casos omissos no presente edital serão resolvidos pela Coordenação de Recursos 

Humanos/SEMSA, deste PSS, observados os princípios e normas que regem a Administração 

Pública;  

  

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.   

  

Itaituba – PA, 30 de outubro de 2023.  

 

_______________ ____________________  

Emerson de Oliveira Santos   

Secretário Municipal de Saúde   

Decreto Municipal Nº 0113/2023.  

  

5. CARGOS DA ZONA URBANA  

5.1 DE ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS                                                                                                                                                           

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   PEDRO MARCIEL ROCHA DE JESUS   10,0                                                                                                                          APROVADO   

2   PATRÍCIA DE JESUS GOMES 4,0 APROVADO  



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA        
Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

3   ANDREIA VIANA DE ARAÚJO 2,0 CLASSIFICADO  

4 GABRIELY CARRERA BARROS 2,0 CLASSIFICADO 

 

 VIGIA                                                                                                                                                           

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   PEDRO CANDIDO DE ARAÚJO 10,0 APROVADO 

2   IVAN CARLOS CARNEIRO SANTOS          10,0                                                                                                                   APROVADO   

3   JADEILSON DA PAZ FERNANDES 10,0 CLASSIFICADO 

4 DANIEL FELINTRO SILVA 3,0 CLASSIFICADO 

5 EDICLELMA SANTOS DA SILVA 2,0 CLASSIFICADO 

6 BRUNO FEIO GONÇALVES 2,0 CLASSIFICADO 

 

5.2 DE ENSINO MÉDIO 

 

 ALMOXARIFE   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   WELLISON RODRIGUES DA SILVA   7,0   APROVADO   

 

 

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 CINTIA RAFAELA TEIXEIRA SEIXAS 10,0 APROVADO 

2   RENATA DO SOCORRO MACEDO LEAL 8,0 APROVADO   

3   LUANNE APARECIDA PAZ DA ROSA 5,0   APROVADO   

4 STEPHANE LÚCIA MIRANDA 

FIGUEIRA 

5,0   CLASSIFICADO 

5 ROSENICE PINHEIRO MACEDO 4,0   CLASSIFICADO 

6  MARCELO DA SILVA SANTOS 3,0 CLASSIFICADO 

7 MATEUS HENRIQUE PONTES PEREIRA  1,0 CLASSIFICADO 

 

 

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MIRITITUBA   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 EDILENA PATRÍCIA PRATA COSTA 8,0 APROVADO   



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA        
Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

2  RAIRIS DA CONCEIÇÃO CRUZ 3,0   APROVADO   

 

 

5.3 DE ENSINO TÉCNICO 

 

 TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1   MARCELO PEREIRA DE SOUSA 2,0 APROVADO 

2 NATALLY RODRIGUES BARROSO   2,0   APROVADO   

  ERAM 04 VAGAS, PORÉM APENAS 02 INSCRIÇÕES 

 

5.4 DE ENSINO SUPERIOR 

    

  FONOAUDIÓLOGO   

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

NÃO HOUVE INSCRITO 

  

 TERAPEUTA OCUPACIONAL  

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

  NÃO HOUVE INSCRITO 

 

 ENFERMEIRO GERAL  

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 MAIELLE MOREIRA BENTES 9,0 APROVADA 

2 NEURIVANIA COSTA PALAVER 6,0 CLASSIFICADA 

3 DIEGO MOREIRA GAMA 6,0 CLASSIFICADO 

4 FRANCISCA BRAGA DOS SANTOS 

SILVA 

5,0 CLASSIFICADA 

5 ADRIANA SANTOS 5,0 CLASSIFICADA 

6 SHERLLE NERI DA SILVA 4,5 CLASSIFICADO 

 

6. CARGOS DA ZONA URBANA  

6.1 DE ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MORAES DE ALMEIDA  

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA        
Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

1 FRANCISCA DE SOUZA DA SILVA 2,0 APROVADA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – UBS FLUVIAL BRIZAMAR MUNIZ 

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

NÃO HOUVE INSCRITO 

 

6.2 DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 

 

PILOTO FLUVIAL – UBS FLUVIAL BRIZAMAR MUNIZ 

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

NÃO HOUVE INSCRITO 

 

6.3 DE ENSINO MÉDIO 

 

 MICROSCOPISTA – UBS FLUVIAL BRIZAMAR MUNIZ  

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 CAROLINE MOREIRA DA SILVA 2,0 APROVADO 

2 SAMELA SANTOS DA SILVA 2,0 APROVADO 

 

 MARINHEIRO DE CONVÉS – UBS FLUVIAL BRIZAMAR 

MUNIZ 

 

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 JACKSON GOUVEA ARRUDA 6,0 APROVADO 

 

 MARINHEIRO DE MÁQUINA – UBS FLUVIAL BRIZAMAR 

MUNIZ 

 

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 JOÃO MÁRCIO PEDROSO MELO 6,0 APROVADO 

 

6.4 DE ENSINO TÉCNICO 

 

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – BARREIRAS  

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1 ERIKA COSTA DA SILVA 2,0 APROVADA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SÃO LUIZ DO TAPAJÓS 

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA        
Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.   
E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br  

1  DAIANE LUNA DE OLIVEIRA 2,5 APROVADA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – UBS FLUVIAL BRIZAMAR MUNIZ 

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

1  SUSAN KELLY SOUZA AMARAL 4,0 APROVADA 

ERAM 02 VAGAS, PORÉM APENAS 01 INSCRIÇÃO 

 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL – UBS FLUVIAL BRIZAMAR MUNIZ 

POSIÇÃO   NOME   PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO   

NÃO HOUVE INSCRITO 

 


